令和７年１０月吉日
保 護 者・地 域 住 民 各 位

岩出市立岩出中学校
校 長 橋 爪 信 也

学校開放について（ご案内）

紅葉の候、保護者・地域の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上
げます。
平素は、本校教育活動にご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、１１月を和歌山県では「きのくに学びの月間」、岩出市では「岩出市学び月間」

と定め、学校の活性化と地域と共に歩む学校づくりとして「学校開放」に取り組んでい
ます。本校でも以下の１１月１ 1日（火）～１７日（月）までの５日間実施します。
生徒たちの「普段のがんばっている姿」を多くの保護者・地域の皆様にご覧いただき、

よりよい学校づくりのために活かしたく存じます。

○ご覧いただける日時について
１． １１月１ 1日（火）

１２日（水） ２・３限目の授業（９：５０～１１：４０）
１４日（金）

※２階職員室前にて受付をします。
※駐車場は校内来客用駐車場をご利用ください。

２． １１月１３日（木） 総合文化祭（９：２５～１２：３０）
※岩出市総合体育館にて行います。
※お車でお越しの際は、岩出市総合体育館北側駐車場をご利用ください。
※別紙にて後日ご案内します。

３．①１１月１７日（月） 授業参観【１・２年生】（１３：３０～１４：２０）
※お車でお越しの際は、岩出市総合体育館北側駐車場をご利用ください。
※受付は１階の生徒玄関で行います。
※上履きと靴入れをお持ちください。

②１１月１７日（月） 進路説明会【３年生】（保護者受付１３：４５～１４：００）
※岩出市総合体育館にて行います。
※お車でお越しの際は、岩出市総合体育館北側駐車場をご利用ください。
※別紙にて後日ご案内します。

○各日の※印の項目をよくお読みいただきご協力をお願いします。授業参観・進路説
明会につきましては個人情報保護の観点から、動画及び写真撮影はお控えいただき、
SNS等には掲載されませんようご協力をお願いします。